
SEÑOR  

JUZGADO 69 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTA 

TRANSITORIAMENTE JUEZ 51 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 

E.  S.  D. 

 

 

REF PROCESO No:   2019-01139 

DEMANDANTE:    SUPERCREDISUR LTDA 

DEMANDADO:    AGUIRRE TOBAR YURY VERONICA Y  

     AGUIRRE TOBAR MARGARITA 

 

 

LUZ MARINA ZULUAGA SANDOVAL, identificada civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de 

apoderada de la parte demandante, me permito anexar liquidación del 

crédito correspondiente al proceso en referencia. 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 
LUZ MARINA ZULUAGA SANDOVAL 

C.C. 52.555.877 de Engativá 

T.P. 144.868 del C.S. de la Judicatura 

Correo electrónico: zuluagaluz@hotmail.com 

Cel.: 318-715-77-76 
 

mailto:zuluagaluz@hotmail.com


JUZGADO 69 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE JUZGADO 51 DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

PROCESO EJECUTIVO N° 2019 - 01139 
DE: SUPERCREDISUR LTDA 

CONTRA: AGUIRRE TOBAR YURY VERONICA Y AGUIRRE TOBAR MARGARITA 
  

FECHA INICIAL DE MORA 09-mar-2017 

FECHA LIQUIDACION DEUDA 31-mar-2022 

CAPÍTAL VENCIDO             

2017 

Marzo 01-mar-2016 32,99% 2,40%  $       170.995   $       170.995            31   $             4.248  

Abril 01-abr-2016 32,01% 2,34%  $       174.629   $       345.624            30   $             8.092  

Mayo 01-may-2016 32,01% 2,34%  $       178.340   $       523.964            31   $            12.676  

Junio 01-jun-2017 32,01% 2,34%  $       182.130   $       706.094            30   $            16.531  

Julio 01-jul-2017 33,50% 2,44%  $       706.094   $       706.094            31   $            17.781  

Agosto  01-ago-2017 33,50% 2,44%  $       706.094   $       706.094            31   $            17.781  

Septiembre 01-sep-2017 33,50% 2,44%  $       706.094   $       706.094            30   $            17.207  

Octubre 01-oct-2017 36,76% 2,64%  $       706.094   $       706.094            31   $            19.285  

Noviembre 01-nov-2017 36,76% 2,64%  $       706.094   $       706.094            30   $            18.663  

Diciembre 01-dic-2017 36,76% 2,64%  $       706.094   $       706.094            31   $            19.285  

2018 

Enero 01-ene-2018 31,04% 2,28%  $       706.094   $       706.094            31   $            16.623  

Febrero 01-feb-2018 31,04% 2,28%  $       706.094   $       706.094            28   $            15.015  

Marzo 01-mar-2018 31,04% 2,28%  $       706.094   $       706.094            31   $            16.623  

Abril 01-abr-2018 31,73% 2,32%  $       706.094   $       706.094            30   $            16.403  

Mayo 01-may-2018 31,73% 2,32%  $       706.094   $       706.094            31   $            16.950  

Junio 01-jun-2018 31,73% 2,32%  $       706.094   $       706.094            30   $            16.403  

Julio 01-jul-2018 30,05% 2,21%  $       706.094   $       706.094            31   $            16.152  

Agosto  01-ago-2018 30,05% 2,21%  $       706.094   $       706.094            31   $            16.152  

Septiembre 01-sep-2018 30,05% 2,21%  $       706.094   $       706.094            30   $            15.631  

Octubre 01-oct-2018 29,45% 2,17%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.865  

Noviembre 01-nov-2018 29,45% 2,17%  $       706.094   $       706.094            30   $            15.353  

Diciembre 01-dic-2018 29,45% 2,17%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.865  

2019 

Enero 01-ene-2019 28,74% 2,13%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.523  

Febrero 01-feb-2019 29,10% 2,15%  $       706.094   $       706.094            28   $            14.177  

Marzo 01-mar-2019 29,06% 2,15%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.677  

Abril 01-abr-2019 28,98% 2,14%  $       706.094   $       706.094            30   $            15.134  

Mayo 01-may-2019 29,01% 2,15%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.653  

Junio 01-jun-2019 28,95% 2,14%  $       706.094   $       706.094            30   $            15.120  



Julio 01-jul-2019 28,92% 2,14%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.610  

Agosto  01-ago-2019 28,98% 2,14%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.639  

Septiembre 01-sep-2019 28,98% 2,14%  $       706.094   $       706.094            30   $            15.134  

Octubre 01-oct-2019 28,65% 2,12%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.480  

Noviembre 01-nov-2019 28,55% 2,11%  $       706.094   $       706.094            30   $            14.934  

Diciembre 01-dic-2019 28,37% 2,10%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.344  

2020 

Enero 01-ene-2020 28,16% 2,09%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.243  

Febrero 01-feb-2020 28,59% 2,12%  $       706.094   $       706.094            29   $            14.454  

Marzo 01-mar-2020 28,43% 2,11%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.373  

Abril 01-abr-2020 28,04% 2,08%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.185  

Mayo 01-may-2020 27,29% 2,03%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.820  

Junio 01-jun-2020 27,18% 2,02%  $       706.094   $       706.094            30   $            14.290  

Julio 01-jul-2020 27,18% 2,02%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.766  

Agosto 01-ago-2020 27,44% 2,04%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.893  

Septiembre 01-sep-2020 27,53% 2,05%  $       706.094   $       706.094            30   $            14.455  

Octubre 01-oct-2020 27,14% 2,02%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.747  

Noviembre 01-nov-2020 26,76% 2,00%  $       706.094   $       706.094            30   $            14.092  

Diciembre 01-dic-2020 26,19% 1,96%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.282  

2021 

Enero 01-ene-2021 25,98% 2,00%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.593  

Febrero 01-feb-2021 26,31% 1,97%  $       706.094   $       706.094            28   $            12.953  

Marzo 01-mar-2021 26,31% 1,97%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.341  

Abril 01-abr-2021 25,97% 1,94%  $       706.094   $       706.094            30   $            13.716  

Mayo 01-may-2021 25,83% 1,93%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.105  

Junio 01-jun-2021 25,82% 1,93%  $       706.094   $       706.094            30   $            13.645  

Julio 01-jul-2021 25,77% 1,93%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.075  

Agosto 01-ago-2021 25,86% 1,94%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.119  

Septiembre 01-sep-2021 25,79% 

1,93%  $       706.094   $       706.094            30   $            13.631  

Octubre  01-oct-2021 25,62% 1,92%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.001  

Noviembre 01-nov-2021 25,91% 1,94%  $       706.094   $       706.094            30   $            13.688  

Diciembre 01-dic-2021 26,19% 1,96%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.282  

2022 

Enero 01-ene-22 26,49% 1,98%  $       706.094   $       706.094            31   $            14.429  

Febrero 01-feb-22 26,49% 1,98%  $       706.094   $       706.094            28   $            13.033  

Marzo 01-mar-22 27,71% 2,06%  $       706.094   $       706.094            31   $            15.024  

INTERESES DE PLAZO         

2019 
Julio 01-jul-2019 28,92% 2,14%  $         15.005   $         15.005            31   $                332  

Agosto  01-ago-2019 28,98% 2,14%  $         11.371   $         26.376            31   $                584  



Septiembre 01-sep-2019 28,98% 2,14%  $           7.660   $         34.036            30   $                730  

Octubre 01-oct-2019 28,65% 2,12%  $           3.780   $         37.816            31   $                829  

Noviembre 01-nov-2019 28,55% 2,11%  $         37.816   $         37.816            30   $                800  

Diciembre 01-dic-2019 28,37% 2,10%  $         37.816   $         37.816            31   $                822  

2020 

Enero 01-ene-2020 28,16% 2,09%  $         37.816   $         37.816            31   $                816  

Febrero 01-feb-2020 28,59% 2,12%  $         37.816   $         37.816            29   $                774  

Marzo 01-mar-2020 28,43% 2,11%  $         37.816   $         37.816            31   $                823  

Abril 01-abr-2020 28,04% 2,08%  $         37.816   $         37.816            31   $                813  

Mayo 01-may-2020 27,29% 2,03%  $         37.816   $         37.816            31   $                794  

Junio 01-jun-2020 27,18% 2,02%  $         37.816   $         37.816            30   $                765  

Julio 01-jul-2020 27,18% 2,02%  $         37.816   $         37.816            31   $                791  

Agosto 01-ago-2020 27,44% 2,04%  $         37.816   $         37.816            31   $                798  

Septiembre 01-sep-2020 27,53% 2,05%  $         37.816   $         37.816            30   $                774  

Octubre 01-oct-2020 27,14% 2,02%  $         37.816   $         37.816            31   $                790  

Noviembre 01-nov-2020 26,76% 2,00%  $         37.816   $         37.816            30   $                755  

Diciembre 01-dic-2020 26,19% 1,96%  $         37.816   $         37.816            31   $                765  

2021 

Enero 01-ene-2021 25,98% 2,00%  $         37.816   $         37.816            31   $                782  

Febrero 01-feb-2021 26,31% 1,97%  $         37.816   $         37.816            28   $                694  

Marzo 01-mar-2021 26,31% 1,97%  $         37.816   $         37.816            31   $                768  

Abril 01-abr-2021 25,97% 1,94%  $         37.816   $         37.816            30   $                735  

Mayo 01-may-2021 25,83% 1,93%  $         37.816   $         37.816            31   $                755  

Junio 01-jun-2021 25,82% 1,93%  $         37.816   $         37.816            30   $                731  

Julio 01-jul-2021 25,77% 1,93%  $         37.816   $         37.816            31   $                754  

Agosto 01-ago-2021 25,86% 1,94%  $         37.816   $         37.816            31   $                756  

Septiembre 01-sep-2021 25,79% 

1,93%  $         37.816   $         37.816            30   $                730  

Octubre  01-oct-2021 25,62% 1,92%  $         37.816   $         37.816            31   $                750  

Noviembre 01-nov-2021 25,91% 1,94%  $         37.816   $         37.816            30   $                733  

Diciembre 01-dic-2021 26,19% 1,96%  $         37.816   $         37.816            31   $                765  

2022 

Enero 01-ene-22 26,49% 1,98%  $         37.816   $         37.816            31   $                773  

Febrero 01-feb-22 26,49% 1,98%  $         37.816   $         37.816            28   $                698  

Marzo 01-mar-22 27,71% 2,06%  $         37.816   $         37.816            31   $                805  

CAPITAL  $               706.094  

INTERESES MORATORIOS  $               939.028  

INTERESES DE PLAZO  $                 37.816  

TOTAL LIQUIDACION  $             1.682.938  

 


